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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/09/2020

SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 50,237,699.61IMPUESTOS  61,055,546.48

 0.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  13,568.00

 50,237,699.61IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  61,041,978.48

 5,803,866.00DERECHOS  14,061,167.50

 2,508,559.33DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 4,192,560.50

 3,295,306.67OTROS DERECHOS  9,868,607.00

 265,500.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  1,636,000.00

 265,500.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  1,636,000.00

 9,602,683.10APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  23,293,034.50

 1,555,930.30MULTAS  3,163,270.50

 8,046,752.80OTROS APROVECHAMIENTOS  20,129,764.00

 7,748,246.97INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 9,828,199.90

 7,748,246.97CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 9,828,199.90

Total de Ingresos de Gestión  73,657,995.68  109,873,948.38

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 531,837,810.27PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  632,339,420.88

 189,842,794.30PARTICIPACIONES  243,111,232.28

 329,439,969.00APORTACIONES  369,679,089.60

 12,555,046.97CONVENIDOS  19,549,099.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 531,837,810.27  632,339,420.88

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 153,618.27INGRESOS FINANCIEROS  32,322.56

 153,618.27INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  32,322.56

Total de Otros Ingresos y Beneficios  153,618.27  32,322.56

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  605,649,424.22  742,245,691.82

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 120,483,274.90SERVICIOS PERSONALES  244,376,281.96

 74,527,553.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  83,668,144.00

 14,937,616.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  101,647,338.08

MTRA. JERONIMA TOLEDO 

VILLALOBOS

TESORERO

CP. ALFREDO DE JESUS PEREZ 

DIAZ

SINDICO

DR. MIGUEL ANGEL DE LOS 

SANTOS CRUZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



23/11/2021Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/09/2020

SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 6,316,960.24REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  31,329,816.96

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  1,080,423.75

 19,972,373.23OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  23,098,538.68

 4,728,771.67PREVISIONES  3,552,020.49

 5,848,166.13MATERIALES Y SUMINISTROS  57,306,764.20

 386,742.22MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 3,058,603.31

 50,217.61ALIMENTOS Y UTENSILIOS  7,382,795.96

 11,565.71MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  3,383,605.14

 1,343,881.29PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  5,051,450.09

 3,590,548.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  22,931,470.05

 21,486.33VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 9,274,612.22

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  1,484.80

 443,724.77HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,222,742.63

 26,644,157.74SERVICIOS GENERALES  125,100,935.06

 14,107,474.99SERVICIOS BÁSICOS  22,450,424.85

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  805,274.06

 1,650,019.54SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 23,227,822.38

 802,372.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  445,219.54

 207,618.16SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 2,744,331.04

 2,439,447.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  6,805,429.99

 131,805.52SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,453,125.16

 6,812.00SERVICIOS OFICIALES  28,422,316.82

 7,298,608.52OTROS SERVICIOS GENERALES  38,746,991.22

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  38,976.00

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  38,976.00

Total de Gastos de Funcionamiento  152,975,598.77  426,822,957.22

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 11,499,380.20TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  19,684,438.90

 11,499,380.20TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  19,684,438.90

 11,687,120.12AYUDAS SOCIALES  16,165,993.59

 7,980,222.39AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  10,477,904.80

 386,800.00BECAS  779,400.00

 921,397.73AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,289,339.29

 2,398,700.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  3,619,349.50

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  23,186,500.32  35,850,432.49
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    INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  697,328.07

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  697,328.07

 1,966,055.84GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  27,009,633.18

 1,966,055.84GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  27,009,633.18

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  1,966,055.84  27,706,961.25

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 11,347,127.40

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  21,369.98

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  11,325,757.42

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  11,347,127.40

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 36,315,448.92INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  137,529,070.58

 36,315,448.92CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  137,529,070.58

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  214,443,603.85

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  391,205,820.37

 639,256,548.94

 102,989,142.88

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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